
هراس رژیم صهیونیستی علنی تر شد
روزانهچهارهزارموشکنقطهزن

بهسویحیفا
هراس  بر رژیم صهيونيستي مستولی شده و هر روز 
تهدید می کنند، مانند دیروز که شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهيونيستی به نقل از شهردار بندر اشغالی حيفا اعلام 
کرد: ما با یک خطر واقعی دست و پنجه نرم می کنيم، 
حزب ا... ما را نابود می کند و کابينه نتانياهو کاری نمی کند 
و شمال )فلسطين اشغالی( را به حال خود رها کرده است.
»یونا یهاو« افزود: حزب ا... لبنان در جنگ ۳۳ روزه در 
سال ۲۰۰۶ ميلادی توانست فقط ۲۰۰ موشک غيرنقطه زن 
کنون می تواند روزانه  را به سوی حيفا شليک کند ولی ا
شليک  حيفا  سوی  به  را  زن  نقطه  موشک  چهارهزار 
کند و این موضوع ما را با یک سناریوی بسيار متفاوت 
روبه رو می کند. وی افزود: در جنگ ۳۳ روزه »ایهود 
اولمرت« نخست وزیر وقت و وزیران کابينه اش در اوج 
کنون  جنگ، بدون هيچ ترسی به حيفا می آمدند ولی ا
این کار را نمی کنند. در همين پیوند، شبکه الميادین 
به نقل از رسانه های رژیم صهيونيستی گزارش داد که 
شهرک نشينان صهيونيست نگران هدف قرارگرفتن صنایع 
در بندر حيفا هستند و براساس ارزیابی ها، سه ميليون و 
۲۰۰ هزار نفر در مناطقی زندگی می کنند که در صورت هدف 
ک، آسيب  قرارگرفتن تاسيسات صنعتی حاوی مواد خطرنا
خواهند دید. بنا بر اعلام شبکه الميادین، در خليج حيفا 
گر هدف  ک وجود دارد که ا هزار و ۵۰۰ منبع مواد خطرنا
حمله قرار گيرد، این مواد در محيط منتشر می شود و 
شهرک نشينان حتی از تصور چنين فاجعه ای نيز عذاب 
گزارش  همچنين  صهيونيستی  رسانه های  می کشند. 
دادند که ۷۰ درصد منطقه الجليل در شمال فلسطين 
اشغالی در حملات حزب ا... لبنان آسيب و خسارت دیده 
کنان شهرک  است. براساس اعلام این رسانه ها، نيمی  از سا
کریات شمونه« در شمال فلسطين  صهيونيست نشين »
اشغالی به خاطر ادامه حملات حزب ا...، به بازگشت به 

خانه های خود فکر نمی کنند.
   چه گذشت؟

گروه های  آغاز عمليات »طوفان الاقصی« توسط  با 
مقاومت فلسطين، حزب ا... لبنان در راستای درگيرکردن 
شمال  در  صهيونيست  نظاميان  از  عمده ای  بخش 
نوار  در  مقاومت  بر  فشار  کاهش  و  اشغالی  فلسطين 
غزه، اقدام به انجام عمليات های روزانه و سنگين عليه 
اهداف رژیم صهيونيستی در منطقه شمال فلسطين 
کنون برخی از  اشغالی کرده است. در اثر این حمله ها، تا
پایگاه های رژیم اسرائيل حدفاصل این منطقه با جنوب 
لبنان نابود شده و ادوات نظامی  از قبيل تانک ها، نفربرها و 
خودروهای زرهی صهيونيست ها نيز هدف مقاومت لبنان 
قرار گرفته است و شمار زیادی از نظاميان صهيونيستی 
، بسياری از  کت رسيده اند. در ماه های اخير نيز به هلا
تحليلگران و فرماندهان ارشد سابق رژیم صهيونيستی با 
انتقاد از عملکرد کابينه و ارتش این رژیم به درماندگی رژیم 
اسرائيل در جبهه جنگ با حزب ا... اذعان کرده و گفته اند 
که حزب ا... را بسيار قوی تر و آماده تر از جنبش حماسی 
می دانند که نوار غزه را به باتلاقی برای این رژیم تبدیل 
کرده است. آنها همچنين با اذعان به ناتوانی ارتش رژیم 
صهيونيستی در مقابله با توان دفاعی مقاومت اسلامی  
لبنان گفته اند که پهپادهای حزب ا... زمانی که از خط 
ک تر می شوند،  مرزی عبور می کنند، از موشک هم خطرنا
زیرا هر نقطه ای را که بخواهند با دقت هدف قرار می دهند.
حزب ا.. لبنان روز سه شنبه بخش دیگری از عمليات 
شناسایی پهپاد »هدهد« بر فراز پایگاه های اطلاعاتی و 
نظامی  و نيز مقرهای فرماندهی ارتش رژیم صهيونيستی 
کرد. اواخر  در منطقه جولان اشغالی سوریه را منتشر 
خردادماه نيز منابع رسانه ای از ورود یک فروند پهپاد 
حزب ا... لبنان به شمال فلسطين اشغالی و تصویربرداری 
موفقيت آميز آن از مواضع حساس در بندر »حيفا« خبر 
دادند. ویدیوی منتشر شده توسط حزب ا... لبنان نيز 
نشان می داد که یک پهپاد آن وارد شمال فلسطين اشغالی 
شده و از مواضع حساس تصویربرداری می کند. بر پایه این 
گزارش، این پهپاد پس از ثبت موفقيت آميز تصاویر مهم به 
ک لبنان بازگشته و این تصاویر را در اختيار رزمندگان  خا

مقاومت قرار داده است.

مهم ترین چالش دولت جدید 
ادامه از صفحه اول

اما در مورد برجام باید گفت که ماهيت برجام به طور 
کلی تغيیر کرده و آنچه  دولت های غربی از امضای برجام 
در سال ۲۰۱۵ داشتند و با آنچه در موقعيت فعلی است، 
کاملا تفاوت دارد و آنها انتظارات جدیدی از ایران با توجه 
به پیشرفت های هسته ای انجام شده دارند.  متقابلا 
ایران نيز این برگ برنده خودش را درباره پیشرفت های 
هسته ای نمی خواهد که به سادگی و به راحتی از دست 
بدهد و مابه ازای هرگونه پذیرشی درجهت برنامه هسته ای 
ایران مشروط به این است که طرف غربی چه نوع تعهدات 
عملياتی را به ایران خواهد داد. ولی قطعا برجام پایه هرگونه 
کره با طرف های غربی است چون به هر حال یکی از  مذا
جامع ترین توافقنامه هایی است که بين ایران و غرب در 
چهار دهه گذشته امضا شده و با وجود آنکه بسياری از 
بندهای آن ماهيت وجودی خودشان را از دست داده اند 
ولی در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ برجام همچنان زنده 
است و بند آخر آن که مربوط به لغو قطعنامه های ۲۲۳۱ 
کتبر سال ۲۰۲۵ ملغی خواهد شد و این موضوعی  است، در ا
است که محدودیت زمانی را برای ایران و طرف های غربی 
کرات  ایجاد می کند که بر سرعت و جدیت خودشان در مذا
که  تغيیری  با  که  باشند چرا بيفزایند و جدی  ایران  با 
درعرصه سياست خارجی و ریاست جمهوری ایران صورت 
گرفته قطعا شرایط به شکل شرایط سابق نخواهد بود و 
این تيم جدید جدیت بيشتری برای رسيدن به یک توافق 

کم در غرب دارد.  جامع با دولت های حا

از  یکی  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان 
که این  روزها از سوی سياسيون  سوالاتی 
ح می شود، ماهيت معاون اولی است  مطر
طبق  بر  کرد.  خواهد  معرفی  پزشکيان  که 
قانون معاون اول وظيفه اداره هيأت وزیران 
درغياب رئيس جمهور و مسئوليت هماهنگی 
سایر معاونان رئيس جمهور را برعهده دارد. 
رئيس جمهور می تواند برای انجام وظایف 
قانونی خود معاونانی داشته باشد. معاون 
اداره  وی  موافقت  با  رئيس جمهور  اول 
هيأت وزیران و مسئوليت هماهنگی سایر 

معاونت ها را به عهده خواهد داشت.
   محسن هاشمی معاون اول پزشکیان 

می شود؟
این روزها اخبار زیادی درباره پیشنهاد 
شنيده  هاشمی  محسن  به  اولی  معاون 
داده  نشان  که  آرامی  شخصيت  می شود. 
همانند پدرش اهل تعامل است و از تنش 
گی بارز محسن هاشمی  دوری می کند. ویژ
به تعاملی بازمی گردد که حتی با رقيب دارد. 
به اعتقاد او ساخت ایران پیشرفته در سایه 
گروه ها و اقوام است و نباید  وحدت همه 
که این  منحصر به یک طيف خاص شود 
گی نيازبه در اختيارگرفتن سمت هایی  ویژ
است.  رئيس جمهور  اول  معاون  مانند 
کرد؛  نمی توان به مدیریت او اشکالی وارد 
چرا مدت زیادی به این کار مشغول و موفق 
کنون رئيس شورای مرکزی  بوده است.  او که ا
در  است؛  ایران  سازندگی  کارگزاران  حزب 
رئيس جمهور  دفتر  ریاست  خود  رزومه 
را  دارد و در آن دوره شکایتی از او نشد که 
نشان دهنده توانایی مدیریتی اوست. علاوه 
بر این او در ۲۸ سالگی رئيس دفتر بازرسی 
ویژه رئيس جمهور شد و به مدت ۸ سال 
این سمت را برعهده داشت. او سمت های 
دیگری مانند رئيس دفتر مجمع تشخيص 
مصلحت نظام و عضو هيأت مدیره سازمان 
صنایع دفاع هم داشته است. وی در سن 
۳۶ سالگی مدیر عامل شرکت راه آهن تهران 
و حومه شد و تا ۱۳ اسفند ۱۳۸۹ عهده دار این 
سمت بود. محسن هاشمی در طول دو سال 
همچنان  اد  احمدی نژ محمود  شهرداری 
پست خود به عنوان مدیرعامل قطار شهری 
تهران را حفظ کرد و احمدی نژاد استعفای او 
را نپذیرفت. از دیگر سوابق مدیریتی محسن 
هاشمی می توان به ریاستش بر شورای شهر 

تهران از شهریور ۱۳۹۶ تا مرداد ۱۴۰۰اشاره کرد 
که این شورا بدون تنش توانست تصميمات 
خوبی برای کشور اتخاذ کند. محسن هاشمی 
رفسنجانی همزمان یک مؤسسه انتشاراتی 
به نام دفتر نشر معارف انقلاب اسلامی را 
اداره می نماید که کتاب های مهم سياسی، 
مذهبی و اخلاقی منتشر می کند و البته از 
تابه حال  که  کتاب هایی  مهم ترین  جمله 
منتشر کرده است، مجموعه خاطرات آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی در قبل و بعد از انقلاب 

اسلامی است.
   شباهت های عملکردی هاشمی و 

پزشکیان
و  هاشمی  آیت ا...  با  پزشکيان  مسعود 
خانواده ایشان رابطه گرمی داشت و دارد چرا 
که مولفه هایی مانند صداقت، راستگویی، 
نظر  از  استفاده  به  کيد  تا کدستی،  پا
متخصصان برای اتخاذ تصميمات ساختار 
آیت ا...  مشترک  گی های  ویژ از  و..  کم  حا
هاشمی ، محسن هاشمی و مسعود پزشيکان 
هاشمی  آیت ا...  مرحوم  ارشد  پسر  است. 
در زمان انتخابات ریاست جمهوری تلاش 
زیادی برای رای آوری پزشکيان کرد به عنوان 
مسعود  حاميان  اجتماع  در  تير   ۳ نمونه 
پزشکيان در ورزشگاه شيرودی،  ۶ تير در 
گردهمایی حاميان پزشکيان در گنبدکاووس 
، ۱۳ تير در گردهمایی بزرگ طرفداران مسعود 
پزشکيان در همدان و... حضور یافت و از هر 
فرصتی برای دفاع از حق او استفاده می کرد 
مانند دفاع از او در مناظره ها. او درباره مناظره 

دوم گفت: »از همان ابتدا تند شد و به نظر 
می رسيد مقداری هيجانی شد و همچنين 
مجری نقص داشت. به این معنی که مجری 
از مجری گری درآمد و حالت جانب  دارانه به 
خودش گرفت، از ابتدا مقداری مشکوک شد، 
به این ترتيب که به نظر می رسيد سوالات از 
پزشکيان با هدف تخریب و شبهه افکنی است 
اما سوالاتی که از جليلی می پرسد، در راستای 
رفع شبهه در اجتماع است.« وطن دوستی 
او زمانی نمایان می شود که در دوران جنگ 
ایران و عراق در اروپا و آمریکای شمالی بود 
و در اواخر جنگ به کشور بازگشت. از سال 
۱۳۵۹–۱۳۶۳ در بلژیک در مقطع ليسانس 
مکانيک و از ۱۳۶۳–۱۳۶۶ در کانادا در مقطع 
به  و  کرد  تحصيل  مکانيک  فوق ليسانس 
توصيه پدرش تحقيقاتی را در خصوص نحوه 
ساخت موشک انجام داد. او در سال ۱۳۶۶ 
)۱۹۸۷( فوق ليسانس مهندسی مکانيک از 
پلی تکنيک مونترال کانادا را دریافت کرد و به 

ایران بازگشت.
ح بود    نام این افراد هم مطر

ح  کنون برخی اسامی به طور جدی مطر تا
شده اند که هر کدام شرایط خاص خود را 
دارند. محمدجواد ظریف شخصيت شناخته 
که بسياری تصور می کردند  شده ای است 
معاون اول خواهد شد اما او بارها حضور خود 
در دولت را رد کرد و گفت: »بنا داریم دولت 
جوانی تشکيل شود و واقعا قرار نيست افرادی 
داشته ایم  مسئوليت  بارها  که  من  مانند 
دوباره در این دولت مسئوليت بگيریم، در 

کيد  دوره تبليغات ریاست جمهوری بارها تا
که منِ ظریف در دولت مسئوليتی  کرده ام 
نمی خواهم و برای پست و مقام نيامده ام، 
حتی پست معاون اولی را به خاطر پست و 
مقامش حاضر نيستم، بپذیرم.« بنابراین 
باید ظریف را ليست گمانه زنی معاون اولی 
اسحاق  نام  کرد.  حذف  پزشکيان  دولت 
جهانگيری هم این روزها برای تصدی معاون 
اولی به گوش می رسد. او یک چهره سياسی، 
اقتصادی است که به واسطه مسئوليت هایی 
که داشته، توانایی مدیریت و برنامه ریزی 
در سایر  حوزه ها را هم دارد اما تمایلی برای 
پذیرش پست معاون اولی پزشکيان از سوی 
او مشاهده نمی شود که علل مختلف دارد از 
جمله تخریب هایی که از سوی اصولگرایان 
به عنوان  می گيرد  صورت  او  عليه  تندرو 
نمونه کيهان در ۱۹ تير نوشت: »در روز ۲۳ 
که آشوبگران را مزدوران آمریکا  تير ۱۳۷۸ 
و اسرائيل خوانده بود، به شدت عصبانی 
و   ۱۳۹۲ انتخابات  در  همان ها  اما  بودند 
۱۳۹۶ از روحانی با ادبيات موهن »نامزد 
اجاره ای« و »رحم اجاره ای« حمایت کردند، 
در همين مسير اصلاح طلبان به خاطر رأی 
نداشتن مجبور شدند عارف و جهانگيری را 
در دو انتخابات وادار به انصراف کنند، آنها 
سهم خود را از شرکت سهامی قدرت گرفتند 
کارآمدی دولت و نارضایتی  که نا ولی بعدا 
شدید مردم آشکار شد، از پذیرش مسئوليت 
طفره رفتند و گفتند دولت روحانی، دولت 
کارنامه اش برائت جستند.«  ما نبود! و از 
و همچنين جهانگيری می داند با پذیرش 
این مسئوليت دولت چهاردهم را با ادعای 
دولت سوم روحانی به چالش خواهند کشيد. 
ح است اما با  نام محمدرضا عارف هم مطر
کرسی معاون اولی پزشکيان  جلوس او بر 
سوم  دولت  ادعای  با  تخریب  از  موجی 
خاتمی به راه خواهد افتاد. طيب نيا  هم 
ح است چنانکه صابرین نيوز در  نامش مطر
خبری مدعی شد که علی طيب نيا به یکی از 
جدی  ترین گزینه ها برای معاون اولی دولت 
چهاردهم بدل شده است که نمی توان به 
کبر  ، علی ا این خبر استناد کرد. محمد مخبر
صالحی، علی عبدالعلی زاده، محمدجواد 
کرباسچی و آذر  آذری جهرمی، غلامحسين 
منصوری به عنوان گزینه های احتمالی معاون 

اولی کابينه دکتر پزشکيان نام برده شده اند.
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دیدگاه

ذره بین

گزارش »آرمان ملی« از گمانه زنی برای یک پست 

جلوس محسن هاشمی بر کرسی معاون اولی؟
   تعامل و مدیریت بی حاشیه؛ نیاز افراد نزدیک به رئیس جمهور 

آرمان ملی- حمید شجاعی: می خواهند از همين ابتدا 
شرایط را به نحوی پیش ببرند که رئيس جمهور منتخب را 
کنش کنند و پس از آن نيز وی را در مقابل جامعه  وادار به وا
قرار دهند. صحبت در خصوص دلواپسان و تندروهایی 
است که نهایت تلاش خود را انجام دادند تا بتوانند سعيد 
جليلی را بر مسند ریاست جمهوری بنشانند، اما هر چه 
زدند به در بسته خورد و در نهایت نتوانستند در مقابل 
اراده مردم بایستند و شکست خوردند، پیروزی مسعود 
پزشکيان و موفقيتش در رسيدن به پاستور را نظاره گر 
باشند. در همين راستا نيز پس از دعواهای چند روز اول 
بعد از انتخابات حال عزم خود را جزم کرده اند تا هر طور 
شده نگذارند دولت پزشکيان به موفقيتی دست یابد. چه 
اینکه هوادارانشان نيز در فضای مجازی از به پایان نرسيدن 
دولت سخن می گویند. هر چند که اخيرا نيز امير حسين 
ثابتی نماینده متمایل به جبهه پایداری در سخنانی گفته 
»همان روز اول سراغ استيضاح دولت پزشکيان رفتن، 
غلط است« این سخن بدین معناست که جریان رقيب و 
کنون پلن های مختلف  مخالف دولت چهاردهم  از هم ا
خود را برای برخورد با پزشکيان و مردانش آماده دارد. 
نکته جالب تر اینکه از طرفی با تحرکات و اظهارات خود 
دولت را تحت فشار می گذارند که در چارچوب عملکردی و 
انتخاب کارگزاران خود چندان مخالف آنها عمل نکند و از 
طرف دیگر شرایط اقتصادی بغرنج فعلی جامعه را چندان 
مطلوب جلوه می دهند که به قول احمد زیدآبادی، فعال 
سياسی اصلاح طلب یک لامبورگينی با امکانات ویژه در 
اختيار رئيس جمهور منتخب و دولتش قرار داده اند و از هم 
کنون می خواهند با طرح چنين مسائلی دولت چهاردهم  ا
کنند. در حالی که این دولت  را نيامده از پیش بدهکار 
سيزدهم و رئيس جمهور فقيد بود که می گفتند اقتصاد 
کشور یک شبه درست نمی شود و سال ها زمان می برد. 
حال که از خودشان گذشته و دولت دیگری روی کار آمده  
می گویند شرایط مطلوب است و همه چيز در بهترین شرایط 
گر همه  آماده تحویل به دولت بعد. پرسش اینجاست که ا
چيز به نحو مطلوبی پیش می رود  و هيچگونه نارضایتی 
هم وجود ندارد پس چرا جامعه در انتخابات اخير جریان 
گذاشت و برای تغيیر وضع  کنار  حامی وضع موجود را 
موجود به نامزد تحول خواه یعنی مسعود پزشکيان رای 
داد؟ نکته همين جاست که جامعه از شرایط ناراضی است 

و این مساله را با مشارکت ۵۰ درصدی و رای به پزشکيان که 
بخشی از آن رای اعتراضی بود نشان داد. حال آنهایی که تا 
دیروز همه شاخص ها را به جهت عملکرد بد دولت روحانی 
مشکل دار و پایین معرفی می کردند مشخص نيست که 
چگونه در این ۳ سال همه شاخص ها را مثبت کرده و در 
اختيار دولت بعدی قرار داده اند. در حالی که به قرائت 
بسياری از کارشناسان، اقتصاددانان و تحليلگران دولت 
سيزدهم  به لحاظ شاخص ها و آمارهای اقتصادی عملکرد 
مطلوبی ندارد. لذا با فرافکنی، دستاوردسازی و آمار سازی 
قصد دارند همه چيز را مطلوب جلوه داده و توپ را به زمين 
دولت چهاردهم بيندارند و نيامده دولت را بدهکار کنند. 
کنون با دولت سایه  هر چند که جریان حامی دولت از هم ا
به دنبال رویکردهای خاص خود در جهت تاثيرگذاری بر 
عملکردهای دولت و همچنين جلوه آن در جامعه است که 
کارامد جلوه دهد و در این مسير نيز  پزشکيان و دولتش را نا

از  هيچ راهی استنکاف نمی ورزد.
    رویه ای نادرست در عزل و نصب ها

البته رویه های چندان درست خلاف ميل رئيس جمهور 
منتخب نيز ادامه داشته و دارد که در مهم ترین آنها شاهد 
تغيیر و تحولات و عزل و نصب ها در هفته های پایانی دولت 
سيزدهم از سوی دستگاه ها و وزارتخانه های مختلف 
ریاست  سرپرست  خردادماه  در  که  چند  هر  بوده ایم. 
جمهوری در نامه ای به همه دستگاه ها خواستار ممانعت 
از هر گونه عزل و نصب افراد شده بود. اما طی یکی دو 
گذشت اتفاقات پیرامون این مساله بسيار  که  هفته ای 
جدی تر و پررنگ تر دنبال شد. جایی که سيده حميده 
زرآبادی، سخنگوی ستاد مسعود پزشکيان رئيس جمهور 
منتخب  در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به بخشنامه 
مهم مخبر به کليه دستگاه های اجرایی درباره عدم تغيیر 
و جابه جایی در ساختارهای سازمانی و جابه جایی نيروی 
انسانی، نوشته بود:  »به رغم صدور بخشنامه به تمامی 
دستگاه های اجرایی مبنی بر خودداری از هر گونه تغيیر 
در ساختارهای سازمانی، جابه جایی نيروی انسانی و… 
تا استقرار دولت چهاردهم، گزارش های واصله از صدور 
احکام بی رویه، بدون ضابطه و خلاف بخشنامه مذکور در 
دستگاه های اجرایی و زیر مجموعه های آن خبر می دهد.« 
همين توئيت باعث شد تا مسعود پزشکيان؛ رئيس جمهور 
؛ سرپرست ریاست  منتخب نيز در نامه ای به محمد مخبر

جمهوری خواستار عدم هرگونه عزل و نصب نيروی جدید 
در وزارتخانه ها و معاونت های ریاست جمهوری شد. اما با 
این حال باز هم جسته و گریخته شاهد عدم توجه به این 
دستور العمل بودیم. چنانکه روز گذشته صولت مرتضوی 
در پاسخ به خبرنگاران در این خصوص بيان کرد: »دولت 
مستقر تا آخرین لحظه، هم به مجلس و مردم و هم به 
مخبر  آقای  نامه  پاسخگوست.  منتخب  رئيس جمهور 
در رابطه با دستگاه های اداری بود که لازم الاجراست، ما 
به آن عمل کردیم، اما استخدام هایی که انجام شد در 
شرکت هایی بود که تابع موسسات عمومی هستند و طبق 
قوانين خود عمل می کنند. ما باید برای شرکتی که هيات 
مدیره آن هنوز کامل نيست، چه کنيم؟ عقل چه می گوید؟ 
عقل می گوید کار مردم نباید زمين بماند؟« جالب اینکه 
سخنگوی دولت نيز موضعی مشابهی در این خصوص 
اتخاذ کرده  و گفت: »درخواست رئيس جمهور منتخب 
مستقر  منتخب  رئيس جمهور  که  است  درست  است. 
نشده و آقای مخبر سرپرست ریاست جمهوری هستند، 
ولی ایشان از مردم رای گرفته اند و درخواستی داشته اند 
که مفاد این درخواست در خردادماه توسط آقای مخبر 
ابلاغ شده بود که تغيیرات غيرضروری اتفاق نيفتد ولی 
وقتی کسی استعفا داده است، طبيعی است که روال آن 
دستگاه را نمی توان متوقف کرد.« این نشان می دهد که 
دولتی ها نيز با وجود نامه رئيس جمهور منتخب و دستور 
کيد  سرپرست ریاست جمهوری خلاف آن عمل کرده اند  ا

که خود جای تامل دارد. 
   دولت سایه براساس توهماتش نظر ندهد

، فعال سياسی اصلاح طلب در خصوص  محمد عطریانفر
نوع نگرش مخالفان دولت چهاردهم در دولت سایه اظهار 
داشت: آنچه مهم است و باید تذکر دهيم این است که 
جناب آقای جليلی که در واقع دولت را  رصد می کنند و 
عملکردهایش را نقد می کنند، باید در مقام مشاور و ارائه 
مشورت های نقدگونه به مبانی و اصول نقد منصفانه و 
ورود به موضوعات مشترک با اطلاعات واحد اقدام کنند، 
این نباشد که دولت در پارادایم خودش صحبت کند و 
دولت سایه هم براساس توهمات خودش صحبت کند. ما 
اصل دولت سایه را تایید می کنيم اما این نيست که دولت 
سایه براساس توهمات موردی و شخصی خودش بخواهد 

نظریه پردازی کند این را مورد نقد می دانيم. 

»آرمان ملی«  تحرکات جریان دلواپس در قبال دولت چهاردهم را بررسی می کند

دولت نیامده را بدهکار نکنیم
      محمد عطریانفر: دولت سایه نباید براساس توهمات موردی خود نظریه پردازی کند 

 بیانیه جبهه اصلاحات خطاب 
به پزشکیان:

به50درصدخاموشجامعه
عنایتجدیداشتهباشید

تعهد به وعده های انتخاباتی، با کابینه ای 
ضدفساد و جوان میسر است

در  که  جریانی  به عنوان  اصلاح طلبان 
نقش  جمهوری  ریاست  اخير  انتخابات 
کاندیدایی معرفی  و  کردند  ایفا  به سزایی 
که توانست با حمایت آنها و اقبال  کردند 
جامعه اعتماد مردم را به دست آورد و به 
ریاست جمهوری برسد امروز هم در پی آن 
هستند که در ادامه حمایت خود از پزشکيان 
و دولتش  مطالبات خود و جامعه را نيز بيان 
کنند و در این راستا هر کمکی که بتواند دولت 
چهاردهم را در جهت رسيدن به اهداف خود 
موفق تر کند را نيز از ذهن دور نمی دارند. در 
حالی که به گفته خود هيچ سهم خواهی نيز 
راستا جبهه اصلاحات  ندارند. در همين 
بيانيه ای خطاب به رئيس جمهور منتخب 

صادر کرده است. 

  بیانیه جبهه اصلاحات
پیروزی  پی  در  ایران  اصلاحات  جبهه 
مسعود پزشکيان در انتخابات چهاردهمين 
دوره  ریاست  جمهوری بيانيه ای منتشر و 
وعده ها و سخنان او را پیش از انتخابات 
جبهه  بيانيه  در  است.  کرده  یادآوری 
روزهای  در  است:  آمده  ایران  اصلاحات 
اخير کشور ما شاهد برگزاری چهاردهمين 
که نتيجه   انتخابات ریاست جمهوری بود 
با  را  کشور  اجرایی  قوه   سمت وسوی  آن، 
رأی معنادار ملت تغيیر داده است. جبهه  
اصلاحات ایران، در طول پنجاه روز گذشته 
و از لحظه  آغاز فرآیند انتخاب رئيس جمهور 
 ، کشور جدید، ضمن رصد و پایش شرایط 
سازوکارهای  و  خردجمعی  به  اتکا  با 
دموکراتيک درونی و با نظرداشت معيارهایی 
باورمندی  توانمندی،  ک دستی،  پا چون 
پیشينه  و  اصلاحات  جریان  اهداف  به 
درخشان اجرایی و سياسی، نامزدان محترم 
ریاست جمهوری را مورد ارزیابی قرار داده، 
دو  توجيه  غيرقابل  ردصلاحيت  از  پس 
تن از نامزدهای اختصاصی خود، از تنها 
نامزد باقی مانده، یعنی جناب دکتر مسعود 
پزشکيان اعلام حمایت نمود. احزاب عضو 
این جبهه تمام توان خود را برای کمک و 
کار  همراهی به ستاد انتخاباتی ایشان به 
ایران  مصلح  سياستمدار  راهبری  گرفت. 
جناب آقای سيدمحمد خاتمی و پشتيبانی 
صدها شخصيت و جامعه  نخبگان و ده ها 
حزب و تشکل سياسی و صنفی و اقليت های 
، در  کشور مختلف قومی، زبانی و مذهبی 
تکميل اقدام جبهه  اصلاحات، دست به 
دست هم داد تا با حضور قریب به پنجاه 
درصد از واجدان شرایط و کسب آرای قابل 
قبول، جناب دکتر پزشکيان، پیروز عرصه  

نفس گير رقابت در انتخابات باشد. 

   رعایت عدالت جنسیتی
است:  آمده  بيانيه  این  ادامه  در 
این  تبریک  ایران ضمن  جبهه اصلاحات 
پیروزی به رئيس جمهور منتخب، جناب 
و  حاميان  یکایک  و  پزشکيان  دکتر  آقای 
دوستداران و هم باوران ایشان و قدردانی 
از همه  دست اندرکاران برگزاری انتخابات، 
تصریح می دارد که در این انتخابات، آنچه 
مشارکت کنندگان  کثریت  ا رأی  زبان  به 
بيان و درخواست شده است نوع نگرش 
اصلاح جویانه و وعده هایی است که توانست 
با ایجاد تمایز روشن با راه و رسم کشورداری 
را به انتخاب  گذشته، مردم  در سه سال 
شخصيتی صادق و دردآشنا که عزم بر تغيیر 
مسير نادرست حکمرانی دارد، سوق دهد. 
در این ميان اما نيمی از شهروندان واجد 
حق رأی همچنان از شرکت در انتخابات 
خودداری کردند که درصد بسياری از آنها از 
روی نااميدی از هرگونه تحول مؤثر اصلاحی 
کم بر  یا به قصد بيان اعتراض به شرایط حا
کشور چنين کنشی را برگزیده اند. بنابراین 
منتخب،  رئيس جمهور  که  است  انتظار 
ضمن پایبندی به سمت و سوی درخواست 
کثریت رأی دهندگان و تعهد   شده از سوی ا
به وعده های انتخاباتی، عنایت جدی به 
صدای پنجاه درصد خاموش جامعه و رفع 
در  را  ایشان  دلسردی های  و  نااميدی ها 
اولویت های نخست خویش قرار دهد. البته 
این مهم ميسر نخواهد بود مگر با گزینش 
استانداران،  معاونان،  کابينه،  چينش  و 
فرمانداران و مدیران ارشد و ميانی کاردان، 
و  پرنشاط  جوان،  باانگيزه،  ضدفساد، 
باورمندی که منعکس کننده  درخواست های 
همه ایرانيان اعم از زنان که به عنوان نيمی از 
سرمایه انسانی کشور از انواع تبعيض ها رنج 
می برند تا اقوام و اقليت های مذهبی باشد. 
کيد بر راهبرد  جبهه اصلاحات ایران ضمن تا
عدالت جنسيتی و حضور حداقل ۳۰ درصدی 
زنان در کابينه، ابراز اميدواری می کند که 
به  یاری حق، روزبه روز سرمایه  اجتماعی 
رئيس جمهور منتخب و اندیشه  اصلاحی 
تعالی یافته، افق های بهروزی و نيک بختیِ 
ایرانيان از مسير دولت جناب دکتر مسعود 

پزشکيان دوباره سر برآورد.


